
广东：2006下半年会计从业考试《财经法规》真题会计从业

资格考试 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/644/2021_2022__E5_B9_BF_

E4_B8_9C_EF_BC_9A2_c42_644914.htm id="tb42"

class="mar10">一、 填空题（将正确答案填入各题空格内，每

空1分，共10） 1、各单位必须根据________________的经济

业务事项进行会计核算，填制会计凭证，登记会计账簿，编

制财务会计报告。 2、重大对外投资、资产处置、资金调度

和其他重要经济业务事项的决策和________的相互监督、相

互制约的程序应当明确。 3、任何单位和个人对违反《会计

法》和国家统一的会计制度规定的行为，有权检举。收到检

举的部门无权处理的，应当_______________________有权处

理的部门处理。 4、一个单位在几家金融机构开户的，只能

在一家金融机构开设一个________________账户。 5、票据

和结算凭证金额以_____________________________同时记载

，二者必须一致，否则票据无效，结算凭证银行不予受理。

6、____________是税务机关依据税法规定，对纳税人的生产

、经营活动进行登记管理的一项法定制度，也是纳税人依法

履行纳税义务的法定手续。 7、对未按照规定办理税务登记

的从事生产、经营的纳税人以及临时从事经营的纳税人，由

税务机关核定其_______________，责令缴纳。 8、会计工作

的特点决定了_______________是会计职业道德的内在要求，

是会计人员的行为准则。 9、______________

、_______________，是会计人员职业道德的重中之重。 二

、单项选择题（将下列各题中唯一一个符合题意的正确答案

用英文大写字母填入括号内。每小题1分，共15不选、错选或



多选，该小题均不得分） 1、根据《会计法》的规定，国家

统一的会计制度由（ ）制定并发布。 A ．国务院财政部门 B 

．国务院有关经济主管部门 C ．全国人民代表大会常委会 D 

．中国注册会计师协会 2、按《会计法》的规定，会计从业

人员由于违法违纪行为被吊销其会计从业资格证书，自被吊

销会计从业资格证书之日起（ ）内，不得重新取得会计从业

资格证书。 来源：www.100test.com A ．8年 B ．6年 C ．5年 D

． 3年 3、某单位的出纳员不仅负责货币资金的收付等工作，

而且还代理登记债权债务明细账，该作法违反了（ ）的规定

。 A． 会计机构内部牵制制度 B ．《代理记账管理办法》 C

． 《会计从业资格管理办法》 D． 单位会计岗位责任制度 4

、根据《会计法》的规定，对不依法设置会计账簿的和私设

会计账簿的违法会计行为，由县级以上人民政府财政部门责

令限期改正，可以对单位并处（ ）的罚款。 A ．2 000元以

上50 000元以下 B ．3 000元以上50 000元以下 C ．3 000元以

上20 000元以下 D ．5 000元以上50 000元以下 5、下列各项中

，属于主票据行为的是（ ）。 A ．出票人签发票据并将其交

付给收款人的行为 B． 持票人在票据背面记载有关事项并签

章的行为 C ．汇票付款人承诺在汇票到期日支付汇票金额并

签章的行为 D． 票据债务人以外的人在票据上记载有关事项

并签章的行为 6、下列各项中，只能用于异地结算的是（ ）

。 A．支票 B．银行本票 C．商业汇票 D ．银行汇票 7、出票

人签发空头支票或签章与预留银行签章不符的支票，银行应

予以退票，并按票面金额处以5%但不低于（ ）元的罚款。 A

． 2 000 B．2 500 C．1 000 D．1 500 8、（ ）是指由银行签发

的，承诺自己在见票时无条件支付确定的金额给收款人或者



持票人的票据。 A．银行汇票 B．支票 C．银行本票 D．商业

汇票 9、从事生产、经营的纳税人外出经营，在同一地经营

累计超过（ ）天的，应当在营业地办理税务登记手续。 A

．30 B．60 C．90 D．180 10、税务机关按照（ ）的原则，核

发《外出经营活动税收管理证明》，其有效期一般为30日，

最长不得超过180天。 A．单一证 B．权责发生制 C．收付实

现制 D．一地一证 11、变更税务登记的范围包括（ ）。 A．

增减注册资金（资本） B．纳税人因经营期限届满而自动解

散 C．企业由于改组、分级、合并等原因而被撤销 D．纳税

人被工商行政管理部门吊销营业执照 来源

：www.100test.com12、纳税人在税务机关采取税收保全措施

后，按照税务机关规定的期限缴纳税款的，税务机关应当自

收到税款或者银行转回的完税凭证之日起（ ）内解除税收保

全。 A．5日 B．1日 C．10日 D．15日 13、单位负责人对依法

履行职责，抵制违反《会计法》行为的会计人员进行打击报

复，构成犯罪的，（ ）。 A．给予罚款 B．承担经济责任 C

．追究刑事责任 D．责令限期改正 14、（ ）利用行政管理上

的优势，对会计职业道德情况实施必要的行政监督检查。 A

．政府部门 B．行业组织 C．财政部门 D．人事部门 15、开

展（ ）是加强社会主义民主建设的重要方面，也是强化会计

职业道德约束机制的重要内容。 A．舆论监督 B．自我教育 C

．执法检查 D．警示教育 备考咨询工程师考试最有效复习方

法通过咨询工程师考试的四手准备！ 备考09年咨询工程师考

试应具备的心态 “三招记忆法”攻克咨询工程师难背关 备考

咨询工程师考试应克服的困难 100Test 下载频道开通，各类考

试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com 


